41 D. Aduentitius, seu Aduentius, Gallus, monachus & Abbas Metensis, deinde Drogone mortuo 41. Metensis Episcopus, creatus anno 855. præfuit laudabiliter annis 17. Interfuit Concilio Moguntino, à Rabano Archiepiscopo anno Domini 848. contra Godscalcum hæreticum celebrato, cum adhuc esset Abbas, ut auctor est Trittemius in Chronico Hirsaugiæ; Obiit anno 872. *Tritt. in chron. Hirsaugiæ: et F. Laurentius Surius in Tom. 3. conc. post finem conc. Moguntini.*

44 D. Diegerus, siue Vigerus, Germanus, monachus S. Aurelij Hirsaugiæ, & Abbas monasterii S. Georgii in Nigra sylua, creatus est Episcopus anno Domini 921. præfuit laudabiliter annis 10. & cum posteris ingenii sui nonnulla monumenta reliquisset, obiit anno 936. *Trittemius lib. 4. cap. 259.*

Mimatenses, in Aquitania, sub Bituricensi Archiepiscopo.

D. G V L I E L M V S de Conacho, monachus S. Florentii de Sane-murio, Decretorum Doctor, ob singularem eruditionem Episcopus Mimatensis creatus, succedente tempore, cum eius doctrina Gregorio XI. nota facta fuisset, ab eodem Auinione in purpuratorum numerum relatus est anno 1371. *Belforestius in Cosmographia sua.*

Mindenses, in Germania, sub Coloniensi Archiepiscopo.

10 S. Helinuardus, Monachus cuiusdã Monasterij, Ordinis S. Benedicti, vir singularis pietatis, & religionis, anno Domini 952. Episcopus electus, sexennio post ipsis ferijs Diui Valentini, die 17. calæ. Ianuarij (ut arbitror) anno 958. cum morte uitam commutauit. *Crantzius metrop. lib. 3. cap. 32.*

24 D. Henricus, Saxo, Monachus Bursfeldensis Monasterij, & Ab-

bas S. Mauritij de Insula iuxta ciuitatem Mindensem, & postmodū eiusdem ciuitatis Episcopus creatus anno Domini 1144. præfuit annis 12. Obijtque anno Christi 1156. sepultus in Bursfelde Monasterio patrum suorum, ut postulauerat: ut ubi initia sacræ religionis fecerat, ibi inter Patres suos expectaret nouissimam tubam, ad iudiciū euocaturā uniuersos. *Tritt. li. 4. c. 236. Crantzius metr. li. 6. c. 42. 49.* D. Vyllebrandus, sive Vvillebrandus de Hallermundt, Monachus, & Abbas S. Viti Corbeiēsis Saxonica, uir religione & natu primarius, Episcopalis muneris honore ditatus, Episcopatus iura, quæ uerbo non potuit, gladio materiali per se, & p̄ amicos, defendit; eaq; de causa Ecclesiasticis uiris factus est amicabile, & secularibus bonis Ecclesiæ inhiantibus formidabilis. Floruit anno Domini, ni fallor, 1430. uel circa. *Trittemius libro 4. cap. 254. Crantzius in metrop. lib. 11. cap. 42.*

Misnenses, in Thuringia, olim sub Magdeburgensi Archiepiscopo: nunc uerò exempti.

Y D. B. V. R. C. H. A. R. D. V. S., Monachus Ordinis S. Benedicti, & deinde suis meritis sic exigentibus, primus Misnensis Episcopus, aliquot annis sedem suam laudabiliter tenuit, & non sine sanctitatis opinione, ab hac luce subtractus est. *Petrus Cratepolius de Episcopis Germ. in dictione, Hugonis Ciuitzensis Episcopi.*

S. Gerungus, Germanus, Monachus, & Abbas Monasterij Putzauuigensis, uotiuo totius cleri consensu Misnensis ecclesiæ consecratus Antistes, inter alia gesta æterna memoria digna, reliquias S. Donati, cū preciosis eorū thecis attulit ecclesiæ, & alia complura, multosq; libros pro ecclesiæ ornamento, & studentiu utilitate disposuit. floruit anno Domini 1000. *F. Paulus Langius in Chron. Ciuitense.*

S. Benno, Germanus, Monachus, & Abbas S. Michaelis Hildeshemēsis, & S. Vuigeri Abbatis discipulus, uir insignis pietatis, & admirandæ doctrinæ, cuius ergo factus est Misnensis Episcopus anno Domini 1076. quo in uitæ genere, quantum sibi, & alijs profuerit, eius acta testantur. Slauos ad paganisum relapsos, sua prædicatione ad gremium reduxit Ecclesiæ, & quadraginta annis insigniter in uinea Domini laborauit. migravit a sæculo anno a Christo nato 1116. ætatis suæ 96. decimosexto calendas Iulij. Et in numerum Sanctorum relatus est, una cum S. Antonino, Ordinis Prædicatorij, & Archiepiscopo Florentino, ab Adriano Papa VI. Romæ anno 1523. pri die calendas Iunij, in die Sanctissime Trinitatis. *Hieronimus Emser in uita sua, Tomo 7. Suriy apud Mosandrum.*

Y 2 Monaste-

Monasterienses, in Germania, sub Coloniensi Archiepiscopo.

1 S. LVDGERVS, Frisius, Monachus primum S. Saluatoris Traiecti, deinde Casinensis, post Beneuentanus, postremo ad prædicandum inter gentes Euangelium, primus Monasteriensis Episcopus, Caroli Magni Fraciæ Regis fauore, anno 789. creatus, viginti totos annos in disseminatione uerbi Dei consumpsit, Saxonibusque ad fidem conuersis, Apostolus eorum appellari meruit. Obiit sanctitate coruscus anno Domini 809. die septimo cal. Aprilis. *Trittemius, libr. 4. c. 187. Crantzius metrop. lib. 1. c. 5. & in Saxonia, lib. 2. c. 14. & 16. & alij.* Scripsit non contemnendæ lectionis opuscula, uidelicet,

De eleuatione, canonizatione, & miraculis S. Suuiberti Episcopi, lib. 1. qui est apud Surium, tom. 2. die 1. Martij.

De uita S. Gregorij Traiectensis Episcopi, lib. 1. est Ultraiecti ad S. Saluatorem MS.

13 D. Sigefridus, seu Segesfridus, Monachus Corbeie Saxonice, & Abbas S. Ioannis Magdeburgensis, uir secundum sæculi dignitatem nobilis, erat enim Comitis cuiusdam filius, Episcopus Mimigarduordenensis creatus, nobilitatem suam religione, & pietate non parum adornauit. Floruit sub S. Henrico, Imp. ann. Domini 1020. & quod amplius excurrit. *Trittemius lib. 4. cap. 252.*